Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn

 Thực hiện Chỉ thị số13 /CT-TTG, ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

"Về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid- 19 trong tình hình mớ"; Công

văn số 169/MTTQ-BTT, ngày 16 tháng 3 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Nông “ Về việc tuyên truyền đẩy mạnh phòng, chống dịch

Covid-19 trong các tôn giáo trên địa bàn tỉnh”. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn quán

triệt triển khai một số nội dung sau:

1. Phối hợp với các tổ chức thành viên và các cơ quan chức năng có liên quan

tham mưu với cấp ủy tổ chức quán triệt, chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 13

/CT-TTg, ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ “ Về việc tiếp tục đẩy mạnh

phòng, chống dịch Covid- 19 trong tình hình mới”; Phối hợp với các tổ chức thành

viên đẩy mạnh tuyên truyền để các chức sắc, chức việc và tín đồ nhận thức rõ về tính

chất nguy hiểm, tác hại nghiêm trọng của nạn dịch và phòng chống dịch bệnh, tự ý

thức nâng cao phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn khuyến cáo của ngành y tế

trên các phương tiện thông tin đại chúng; tự bảo vệ nâng cao sức khỏe của bản thân,

góp phần kiềm chế dịch bệnh Covid -19 gây ra và không lay lan trong cộng đồng dân

cư.

2. Khẩn trương tuyên truyền đến các chức sắc, chức việc và tín đồ tôn giáo

không tuyên truyền các thông tin không đúng về dịch bệnh; chủ động phối hợp chặt

chẽ với chính quyền và các cơ quan y tế tại địa phương, thông tin kịp thời các các

trường hợp nghi nhiễm bệnh để có phương án cách ly, theo dõi diều trị không để lan

rộng.

3. Hướng dẫn các cơ sở tôn giáo thuộc địa bàn tạm dừng các lễ hội, các khóa tụ

tập, các đại hội, hội nghị, hạn chế các hoạt động, các cuộc lễ tập trung đông người.

Đối với các hoạt động, cuộc lễ tôn giáo đã tổ chức khai mạc, cần thông báo rút ngắn

thời gian, giảm phạm vi, quy mô tổ chức và các hoạt động đảm bảo điều kiện về

phòng, chống dịch theo hướng dẫn của ngành y tế.

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN CƯ JÚT

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 04/CV-MTTQ-BTT

(V/v tuyên truyền đẩy mạnh phòng,

chống dịch Covid-19 trong các tôn giáo

trên địa bàn huyện)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư Jut, ngày 18 tháng 3 năm 2020

Nhận được công văn này đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai và thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện về

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện qua văn phòng MTTQ huyện.

Nơi nhận:

- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Ban Dân vận HU;

- BTT Uỷ ban MTTQ huyện;

- Các tổ chức thành viên MT huyện;

- Uỷ ban MTTQ các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT MTTQ huyện;

- Lưu VP, VT.

     TM. BAN THƯỜNG TRỰC

            PHÓ CHỦ TỊCH

                    Trần Thị Hòa

		2020-03-19T15:03:01+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoà<Tran Thi Hoa@HUCuJut> đã ký lên văn bản này!